

Cuadro #3:

Resultado Cuasi-Fiscal 2003

(Flujo en C\$ Miles) 30 de Junio del 2003

Conceptos	2001	2002	Enero	Febrero	Marzo	I Trim.	Abril	Mayo	JUNIO					II Trim.	Año
									I Sem	II Sem	III Sem	IV Sem	Acum.		
1 INGRESOS FINANCIEROS	402,496	546,175	4,257	6,721	5,730	16,708	7,114	6,187	2,107	1,327	2,360	35,798	41,592	54,893	71,601
1.1 Por Depósitos en el Exterior	157,239	81,895	4,041	6,161	5,657	15,859	6,877	5,934	2,107	1,327	1,772	2,025	7,231	20,042	35,901
1.2 Por Préstamos Concedidos por el BCN	245,257	464,280	216	560	73	849	237	253	0	0	588	33,773	34,361	34,651	35,700
1.2.1 F. N. I.	940	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.1.1 Intereses del Período	940	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.1.2 Intereses Años Anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.1.3 Mantenimiento Valor	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.2 Bancos y Empresas Publicas No Financieras	47,703	18,112	43	0	0	43	46	0	0	0	89	0	89	135	178
1.2.3 MV.Doll. Ptmos. Conced.por el BCN	1,740	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.4 Int. Rec. Acum. Años Anteriores	35,227	27,134	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	8	8	8
1.2.5 Ingresos Cartera Administrada CLC	17,482	6,694	173	560	73	806	191	253	0	0	491	17	508	952	1,758
1.2.6 CENI'S Asistencia Financ. al BANADES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.7 MV.Doll. Asistencia Financ. al BANADES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.8 Recup.Gastos Financ. por CENI'S Bancarios	0	298,718	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.9 Inter. Generados Bonos del Tesoro	130,253	113,622	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33,756	33,756	33,756	33,756
1.2.10 MV.Doll. Gobierno Bonos del Tesoro	11,912	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2 EGRESOS FINANCIEROS	854,963	1,396,932	86,340	74,298	95,980	256,618	30,242	34,267	42,906	46,342	5,276	40,996	135,520	200,029	456,647
2.1 Intereses Pagados por Deuda Externa	180,921	229,760	828	1,170	51,642	53,640	694	622	20,236	0	0	34,275	54,511	55,827	109,467
2.2 Otras Operaciones	674,042	1,167,172	85,512	73,128	44,338	202,978	29,548	33,645	22,670	46,342	5,276	6,721	81,009	144,202	347,180
2.2.1 BOMEX	53,810	18,630	1,845	0	0	1,845	0	0	94	0	0	0	94	94	1,939
2.2.2 Servicios Internacionales	3,297	3,438	905	307	283	1,495	379	315	4	151	0	156	311	1,005	2,500
2.2.3 Pagos FMI, cargos netos	12,814	11,891	0	1,944	0	1,944	0	1,808	0	0	0	0	0	1,808	3,752
2.2.4 Certificados Negociables de Inversión	473,132	638,323	71,405	61,200	16,880	149,485	18,418	28,201	22,006	45,518	4,809	5,464	77,797	124,416	273,901
2.2.5 CENI'S por Cierre de Bancos	0	297,335	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.6 Títulos Especiales de Inversión	62,227	105,156	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.7 Títulos Especiales de Inversión-Gobierno	0	0	870	961	21,188	23,019	0	0	0	0	0	0	0	0	23,019
2.2.8 Títulos Especiales de Inversión-Sector Público	0	0	4,845	2,039	1,367	8,251	945	709	0	0	0	0	0	1,654	9,905
2.2.9 Títulos Especiales de Liquidez	21,170	61,167	4,708	4,644	1,390	10,742	1,751	1,695	424	421	422	425	1,692	5,136	15,880
2.2.10 Depósitos del Gobierno en Cuenta Corriente	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.11 Gastos de Administración de Carteras.	26,859	7,574	647	426	2,124	3,197	52	61	0	17	0	23	40	153	3,350
2.2.12 Otros Egresos	20,733	23,658	287	1,607	1,106	3,000	8,003	856	142	235	45	653	1,075	9,934	12,934
3 UTILIDAD (PERDIDA) FINANCIERA (1-2)	(452,467)	(850,757)	(82,083)	(67,577)	(90,250)	(239,910)	(23,128)	(28,080)	(40,799)	(45,015)	(2,916)	(5,198)	(93,928)	(145,136)	(385,046)
4 INGRESOS DE OPERACIONES	74,852	39,995	3,686	1,372	4,948	9,106	1,402	1,854	681	290	790	3,069	4,830	8,086	17,192
4.1 Comisiones y Reembolsos	8,529	7,812	685	594	1,292	2,571	743	763	135	149	104	245	633	2,139	4,710
4.2 Otros Productos	37,749	16,750	2,656	457	827	3,940	467	476	546	96	193	1,512	2,347	3,290	7,230
4.3 1% s/Vta de Divisas	28,574	15,433	345	321	1,929	2,595	192	615	0	45	493	1,312	1,850	2,657	5,252
5 GASTOS DE OPERACIONES	302,044	303,929	22,140	21,495	22,532	66,167	22,374	19,184	5,486	7,079	808	9,317	22,690	64,246	130,415
5.1 Gastos Presupuestables	301,043	303,924	21,807	21,495	22,532	65,834	22,374	19,184	5,486	7,079	808	9,317	22,690	64,246	130,082
5.1.1 Servicios Personales	143,620	164,550	14,660	11,409	12,592	38,661	11,867	11,781	3,856	5,262	(175)	6,794	15,737	39,385	78,046
5.1.2 Servicios No Personales	55,306	52,478	1,276	4,275	4,656	10,207	3,256	4,400	1,440	1,121	738	793	4,092	11,748	21,955
5.1.3 Materiales y Suministros	8,104	8,820	567	446	656	1,669	516	635	42	72	55	451	620	1,771	3,440
5.1.4 Transferencias Corrientes	23,050	18,645	188	286	361	835	240	293	55	18	59	78	210	743	1,578
5.1.5 Partida Institucional	12,990	1,236	228	1	(1)	228	5	5	4	1	0	0	5	15	243
5.1.6 Programas Especiales	57,973	14,124	911	1,251	1,898	4,060	1,649	876	32	78	127	301	538	3,063	7,123
5.1.7 Instituciones y Organismos	0	13,311	0	2,924	850	3,774	2,925	0	0	0	0	0	0	2,925	6,699
5.1.8 Encuestas y Censos	0	30,760	3,977	903	1,520	6,400	1,916	1,194	57	527	4	900	1,488	4,598	10,998
5.2 Gastos Conmemoración 40 Aniversario	1,001	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.3 Aporte Institucional	0	0	333	0	0	333	0	0	0	0	0	0	0	0	333
6 UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACIONES (4-5)	(227,192)	(263,934)	(18,454)	(20,123)	(18,484)	(57,061)	(20,972)	(17,330)	(4,805)	(6,789)	(19)	(6,248)	(17,860)	(56,162)	(113,223)
7 UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO (3+6)	(679,659)	(1,114,691)	(100,637)	(87,700)	(108,734)	(296,971)	(44,100)	(45,410)	(45,604)	(51,804)	(2,934)	(11,446)	(111,788)	(201,298)	(498,269)

Fuente: Gerencia de Contabilidad